
Republika e Kosoves 
Republika Kosova 
Republic of Kosovo 

Komuna e Istogut 
Skupstina Opstine 

Municipal Assambly 

Thirrje per aplikim 

Drejtoria per Bujqesi,Pylltari dhe Hidroekonomi ne baze te rregullores nr 4\2017 mbi 
kriteret,standardet dhe procedurat e financimit te OJQ -ve 

Fton 

Te gjitha OJQ-te - qe merren me veprimtari bujqesore ne Komunen e Istogut te aplikojne 
per organizirnin e qethjeve ne haze te projektit ti! hartuar nga Drejtoria per BujqGsi : 

1. Organizimi i qethjes tradicionale te deleve "Istogu 2018. 

Projekt - propozimi i hartuar nga Drejtoria per Bujqesi: 

1. Ne projekt-propozim jane te specifikuar te gjitha aktivitete e parapara per 
Organizimin e Qethjeve tG deleve "Istogu 2018" 

2. Thirrjes per Aplikim i bashkengjitet, Projekt Propozimi 

3. Aktivitetet jane te pershkruara ne projekt dhe OJQ-te duhet te Aplikojne me Oferte 
financiare 

4. Nje kopje q dokumenton regjistrimin e OJQ-ve kosovare, numrin e 
xhirollogarisg se organizates dhe leternjoftimin e personit pgrgjegjes te 
organizates; 

5. Projekt propozimi merret nG Drejtorine per Bujqesi Zyra Nr. 200-Komuna e Istogut 
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Perparesi do t'u jepet Organizatave qe merren me veprimtari bujqiisore dhe atyre qi! kang 
organizuar Aktivitete tii ketilla: 
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1. KanG p&voje ti! dlshmuar nl! zbatimin e projekteve nga fusha'te cilin e mbulojng 
(ti! bashkengjiten deshmi per Organizime te kgtilla) 
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2. Bashkepunojne me f'errkeret ne KomtinGn/rajonin p& aktivitete nga ll!mia e 
bujqEsisl! -, , .. , . ,,. i :!, , ., , - .', .. ,' 8 . . -. : ' ' . . . . . . , . .'. . . " I " '  8 . ' .  I 
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Afati perfundimtar per dorezimin e projekteve Gshte data 09.07.2018 deri 23.07.2018 nC 
14:OOh. 

Dokumentet me listen e gemimeve duhet te dorGzohen pera~nalisht: ni! Drejtorine per 
BujqGsi zyra Nr.200 nC pliko ti! mbyllur. 

Hapja e Ofertave do tG behet me daten 23.07.2018 ne ora 14,30 h 
Per informata shtese mund te kontaktoni: beqir.metaj@rks-gov.net 
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